FACTORY AUTOMATION
 �  Schnellere Anregelzeiten
durch Real Sensorless
Vector Control
 �  Erweiterte
Energiesparfunktionen
zur Senkung der
Energiekosten

UmgebUngsbedingUngen Technische daTen
Anschlussspannung FR-A820: 3-phasig, 200–240 V AC (-15 %, +10 %) bei 50/60 Hz;
FR-A840: 3-phasig, 380-500 V AC (-15 %, +10 %) bei 50/60 Hz
Umgebungstemperatur -10 ºC bis +50 ºC (keine Taubildung) (Überlastfähigkeiten LD, ND, HD);
-10 ºC bis +40 ºC (keine Taubildung) (Überlastfähigkeit SLD)
Zulässige relative
Luftfeuchtigkeit
Entspricht IEC 60721-3-3 Klasse 3C2,
max. 95 % RH (ohne Kondensation)
Höhe Max. 1000 m über n. N.
Schutzart IP20 bis 22 kW, IP00 ab 30 kW
Vibrationsfestigkeit Max. 0,6 G
Bremstransistor Integriert bis 55 k (400 V) und bis 22 k (200 V)
Typ geräTenennsTrom [a] moTornennleisTUng [kW] bxhxT
(mm)200-V-klasse sld1 ld1 nd1 hd1 sld1 ld1 nd1 hd1
FR-A820-00046 4,6 4,2 3 1,5 0,75 0,75 0,4 0,2 110x260x110
FR-A820-00077 7,7 7 5 3 1,5 1,5 0,75 0,4 110x260x125
FR-A820-00105 10,5 9,6 8 5 2,2 2,2 1,5 0,75
150x260x140FR-A820-00167 16,7 15,2 11 8 3,7 3,7 2,2 1,5
FR-A820-00250 25 23 17,5 11 5,5 5,5 3,7 2,2
FR-A820-00340 34 31 24 17,5 7,5 7,5 5,5 3,7
220x260x170
FR-A820-00490 49 45 33 24 11 11 7,5 5,5
FR-A820-00630 63 58 46 33 15 15 11 7,5 220x300x190
FR-A820-00770 77 70,5 61 46 18,5 18,5 15 11
250x400x190FR-A820-00930 93 85 76 61 22 22 18,5 15
FR-A820-01250 125 114 90 76 30 30 22 18,5
FR-A820-01540 154 140 115 90 37 37 30 22 325x550x195
FR-A820-01870 187 170 145 115 45 45 37 30
435x550x250
FR-A820-02330 233 212 175 145 55 55 45 37
FR-A820-03160 316 288 215 175 75 75 55 45 465x700x250
FR-A820-03800 380 346 288 215 110 90 75 55
465x740x360
FR-A820-04750 475 432 346 288 132 110 90 75
1 SLD = Super light duty (110 % für 60 s, 120 % für 3 s); LD = Light duty (120 % für 60 s, 150 % für 3 s); ND = Normal duty (150 % für 60 s, 200 % für 3 s); HD = Heavy duty (200 % für 60 s, 250 % für 3 s)
2 Die Frequenzumrichter vom Typ FR-A842 müssen zusammen mit einer Stromrichtereinheit FR-CC2 betrieben werden, die individuell bestellt werden muss. Weitere Details entnehmen Sie bitte dem Frequenzumrichter-Katalog.
3 Die FR-A840-E2-Ausführung verfügt über einen integrierten Ethernet-Anschluss, der die Netzwerke Modbus® TCP, CC-Link IE Field Basic und den integrierten Webserver unterstützt.
Typ geräTenennsTrom [a] moTornennleisTUng [kW] bxhxT
(mm)400-V-klasse 3 sld1 ld1 nd1 hd1 sld1 ld1 nd1 hd1
FR-A840-00023 2,3 2,1 1,5 0,8 0,75 0,75 0,4 0,2
150x260x140
FR-A840-00038 3,8 3,5 2,5 1,5 1,5 1,5 0,75 0,4
FR-A840-00052 5,2 4,8 4 2,5 2,2 2,2 1,5 0,75
FR-A840-00083 8,3 7,6 6 4 3,7 3,7 2,2 1,5
FR-A840-00126 12,6 11,5 9 6 5,5 5,5 3,7 2,2
FR-A840-00170 17 16 12 9 7,5 7,5 5,5 3,7
220x260x170
FR-A840-00250 25 23 17 12 11 11 7,5 5,5
FR-A840-00310 31 29 23 17 15 15 11 7,5
220x300x190
FR-A840-00380 38 35 31 23 18,5 18,5 15 11
FR-A840-00470 47 43 38 31 22 22 18,5 15
250x400x190
FR-A840-00620 62 57 44 38 30 30 22 18,5
FR-A840-00770 77 70 57 44 37 37 30 22 325x550x195
FR-A840-00930 93 85 71 57 45 45 37 30
435x550x250FR-A840-01160 116 106 86 71 55 55 45 37
FR-A840-01800 180 144 110 86 90 75 55 45
FR-A840-02160 216 180 144 110 110 90 75 55
465x620x300
FR-A840-02600 260 216 180 144 132 110 90 75
FR-A840-03250 325 260 216 180 160 132 110 90
465x740x360
FR-A840-03610 361 325 260 216 185 160 132 110
FR-A840-04320 432 361 325 260 220 185 160 132
498x1010x380
FR-A840-04810 481 432 361 325 250 220 185 160
FR-A840-05470 547 481 432 361 280 250 220 185
680x1010x380FR-A840-06100 610 547 481 432 315 280 250 220
FR-A840-06830 683 610 547 481 355 315 280 250
FR-A842-077002 770 683 610 547 400 355 315 280
540x1330x440
FR-A842-086602 866 770 683 610 450 400 355 315
FR-A842-096202 962 866 770 683 500 450 400 355
680x1580x440FR-A842-109402 1094 962 866 770 560 500 450 400
FR-A842-121202 1212 1094 962 866 630 560 500 450